[bookmark: _GoBack]    UBND QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 912/GDĐT
	Tân Bình, ngày  23  tháng 8 năm 2017

	V/v thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống  bệnh dại

Kính gửi:    Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS.
Thực hiện công văn số 2905/GDĐT-CTTT ngày 10/8/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố  về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh dại;
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình đề nghị  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sởm tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh dại trong trường học như sau:
1. Các trường chủ động triển khai thực hiện công tác truyền thông đến đội ngũ,  học sinh và phụ huynh về tính chất nguy hiểm của bệnh dại, các dấu hiệu nhận biết động vật mắc bệnh dại; các biện pháp phòng, chống bệnh dại hiệu quả và các quy định của pháp luật về phòng, chống bệnh dại bằng nhiều hình thức phù hợp.
2. Chấp hành pháp luật về phòng, chống bệnh dại ở người và động vật. Thực hiện nghiêm túc việc khai báo, đăng ký chó nuôi, chấp hành việc xích, nhốt và tiêm phòng vắc xin dại cho chó nuôi tại các trường học theo đúng quy định. Nâng cao trách nhiệm việc nuôi chó với cộng đồng, tham gia giám sát, phát hiện và thông báo cho chính quyền địa phương, cơ quan thú y và y tế về các trường hợp chó, mèo, động vật nghi mắc bệnh dại để kịp thời xử lý.
3. Khi bị súc vật cắn cần đến ngay các cơ sở y tế để được khám và tiêm phòng dại kịp thời.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường quan tâm và triển khai thực hiện tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh dại trong trường học./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, YT.

	 KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                 (đã ký)

      Phan Văn Quang